

## Lucrari de de reparatie a drumului in s. Galesti

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № s. Galesti

Valoarea de deviz 1 202 235,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. s. Galesti, L=600 m,</b>				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	27,00	62,80 0,00	1 695,50 0,00
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	27,00	3 614,80 321,74	97 599,62 8 687,06
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,62	7 152,57 0,00	11 587,17 0,00
4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 700,00	138,59 3,46	374 195,76 9 340,92
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,81	7 152,58 0,00	5 793,59 0,00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 700,00	131,57 2,88	355 245,02 7 784,10
		<i>Total</i>	lei			846 116,66
		<b>Total s. Galesti, L=600 m, Inclusiv salariu</b>				<b>846 116,66 25 812,08</b>

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	lei	846 116,66
		Asigurari sociale	22,5 %	5 807,72
		Total		851 924,38
		Cheltuieli de regie	12 %	102 230,93
		Total		954 155,31
		Beneficiu de deviz	5 %	47 707,76
		Total		1 001 863,07
		TVA	20 %	200 372,61
				<b>1 202 235,68</b>
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>25 812,08</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Lucrari de de reparatie a drumului in s. Galesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № s. Galesti

Valoarea de deviz 1 202 235,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	150,660	57,66	8 687,056
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	297,000	57,66	17 125,020
<b>Total manopera</b>						<b>25 812,08</b>

### Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	318,600	1 065,42	339 442,812
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	253,800	1 288,63	327 054,294
3.	1212121212121	Apa	m3	67,500	25,60	1 728,202
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	148,500	305,70	45 396,450
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	31,050	315,62	9 800,001
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	16,200	0,00	0,000
7.	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	2,503	6 850,00	17 144,865
8.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	72,900	0,00	0,000
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>740 566,62</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,729	323,59	235,897
2.	29522200003547	Autogreder	h-ut	10,476	475,73	4 983,748
3.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,564	475,73	1 695,502
4.	2952240004001	Compactor Tandem	h-ut	22,194	313,02	6 947,166
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	89,910	313,02	28 143,628
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	32,130	313,02	10 057,333
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	32,130	800,00	25 704,000
8.	29525000050040	Tractor	h-ut	1,917	222,79	427,088
9.	3410541000002	Tractor JM-854 cu cisterna	h-ut	8,100	190,57	1 543,617
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>79 737,96</b>

Total	lei	846 116,66
Asigurari sociale	22,5 %	5 807,72

Total		851 924,38
Cheltuieli de regie	12 %	102 230,93
Total		954 155,31
Beneficiu de deviz	5 %	47 707,76
Total		1 001 863,07
TVA	20 %	200 372,61
<b>Total deviz:</b>		<b>1 202 235,68</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de de reparatie a drumului in s. Investitor Primaria Galesti  
Galesti**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. s. Galesti, L=600 m,</b>				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			62,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	475,73	62,80
		<i>Total</i>	lei			1 695,50
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 614,80
	7129020012800	Pavator	h-om	5,580	57,66	321,74
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,150	315,62	362,96
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,500	305,70	1 681,35
	1212121212121	Apa	m3	2,500	25,60	64,01
	3410541000002	Tractor JM-854 cu cisterna	h-ut	0,300	190,57	57,17
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,071	222,79	15,82
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,140	313,02	669,86
	2952240004001	Compactor Tandem	h-ut	0,822	313,02	257,30
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,388	475,73	184,58
		<i>Total</i>	lei			97 599,62
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 152,57
	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,030	6 850,00	7 055,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	323,59	97,08
		<i>Total</i>	lei			11 587,17
4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			138,59
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,060	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,118	1 065,42	125,72
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,016	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	313,02	2,07
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	313,02	2,07
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	800,00	5,28
		<i>Total</i>	lei			374 195,76
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 152,58
	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,030	6 850,00	7 055,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	323,59	97,08
		<i>Total</i>	lei			5 793,59
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			131,57
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 288,63	121,13
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	800,00	4,24
		<i>Total</i>	lei			355 245,02

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**S.A. Drumuri – Strășeni**

**Investitor**

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.